第 65回日本組織細胞化学会総会・学術集会

開催趣意書

会期：2024年 10月 26日（土）・27日（日）

会場：群馬大学医学部

主催：日本組織細胞化学会

共催：群馬大学医学部

大会長ご挨拶

関係者各位

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

この度、2024年 10月 26日（土）、27日（日）に群馬大学医学部において第 65回日本

組織細胞化学会 総会・学術集会を開催することとなりました。

組織細胞化学は、組織・細胞における分子の存在を顕微鏡下で証明する手法で、医学・

生物学研究や病院での病理診断において欠かすことのできない重要な手法です。日本組織

細胞化学会は、医学系学術団体として、医学・歯学・生命科学における組織細胞化学の発

展と普及をめざす研究者・臨床医・技術者の集まりです。本学術集会はシンポジウム、一

般口演、ポスターなどのプログラムで構成され、とくに今回は米国組織化学会との合同シ

ンポジウムや組織細胞化学の発展と普及のための教育講演も企画し、より多くの参加が見

込まれます。現在鋭意、学術集会の開催準備を進めているところです。つきましては、皆

様のご支援とご協力を心からお願いしたく、ご依頼申し上げる次第です。なお、拠出いた

だきましたご協力内容について、各社が公表することについて了承いたします。

謹白

2024年 4月吉日

第 65回日本組織細胞化学会総会・学術集会

大会長 松﨑利行

（群馬大学大学院医学系研究科 生体構造学 教授）

第 65回日本組織細胞化学会総会・学術集会 開催概要

■会議の名称： 第 65回日本組織細胞化学会総会・学術集会

（大会ホームページ：https://conference.wdc-jp.com/jshc/65th/）

■会期： 2024年（令和 6年）10月 26日（土）、27日（日）

■会場： 群馬大学医学部（前橋市昭和町 3-39-22）

■主催： 日本組織細胞化学会

■共催： 群馬大学医学部

■大会長： 松﨑利行（群馬大学大学院 医学系研究科 生体構造学 教授）

■参加者： 組織細胞化学に携わる大学、病院、企業などの研究者、臨床医、技術者

および学生 約 150名

■事務局： 第 65回日本組織細胞化学会 総会・学術集会 事務局

        群馬大学大学院 医学系研究科 生体構造学分野内

        〒371-8511 前橋市昭和町 3-39-22

        TEL: 027-220-7902, FAX: 027-220-7906

        E-mail: 65mjshc@gmail.com

               大会URL: https://conference.wdc-jp.com/jshc/65th/

第 65回日本組織細胞化学会総会・学術集会 収支予算概要

収入 予算額（円） 備考

参加費 1,050,000 会員 10,000円×90名

非会員 12,000円×10名

学生会員 3,000円×10名

懇親会費 260,000 一般 5,000円×50名、学生 2,000円×5名

企業広告料・寄付金 500,000

受取補助金 100,000

準備金 500,000

収入計 2,410,000

支出 予算額（円） 備考

会場運営費 300,000

事務委託費 1,000,000 ホームページ作成、参加・演題登録など

プログラム集印刷費 500,000

諸謝金 200,000 アルバイト人件費など

懇親会費 260,000

通信費 50,000

消耗品費 100,000

支出計 2,410,000